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Latiguillo convertible en pigtails - OS2 G657A2

Descripción
Para la interconexión de equipos de fibra. Una vez cortado el latiguillo, los pigtails tienen un extremo preconectorizado y el 
otro, para fusiones.

Aplicaciones
· Interior de viviendas.
· Parcheo de rack.
· Pigtails para fusiones.

Certificados y normas aplicables

LSZH

EN 50173-1, IEC 61300, IEC 61753-1, 
IEC 61754-1 y ISO/IEC 11801.

Material
Revestimiento LSZH.

Color revestimiento exterior
Blanco		

Temperatura de trabajo
-20°C a +70°C.

Referencias
Longitud

metros SC/APC-SC/APC símplex Embalaje
unidades

2 FL10SA2 1

TIPOS DE PULIDO

CONECTORES

FLAT

SC SC LC LC
dúplex símplex símplex dúplex

PC UPC APC

TIPOS DE PULIDO

CONECTORES

FLAT

SC SC LC LC
dúplex símplex símplex dúplex

PC UPC APC

Un latiguillo Dos pigtails

Especificaciones
Tipo SC/APC

Propiedades del conector
Pérdidas de inserción (dB) < 0,5
Pérdidas de retorno (dB) > 60
Diseño del conector ITU-T G.657A2

Propiedades del cable

Atenuación (dB/km a 1310 nm) < 0,8
Atenuación (dB/km a 1550 nm) < 0,8
Radio de curvatura (mm) 4,5
Diámetro exterior (mm) 0,90

Características mecánicas 
y ambientales Máxima tracción permanente (N) 3 en los pigtails / 100 en latiguillos


